
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Tilastokeskus

Lausunto

17.04.2026 TK/872/00.07/2026

Asia:  VN/27681/2025

Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain 
kehittämistarpeiden arviomuistiosta

Lausunnonantajan lausunto

Kommenttinne arviomuistion luvusta 5 (Valvontalain 1 luku Yleiset säännökset)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 6 (Valvontalain 2 luku Palveluntuottajaa ja toimintaa koskevat 
edellytykset)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 7 (Valvontalain 3 luku Palveluntuottajien ja palveluyksiköiden 
rekisteröinti)

Arviomuistiossa ehdotetaan, että Soterista muodostuisi master-rekisteri, johon kerättäisiin 
keskitetysti ja kerralla kaikista sote palveluntuottajista tarvittavat perustiedot niin että tietoja 
voitaisiin luovuttaa teknisten rajapintojen kautta tietoja tarvitseville muille viranomaisille ja että 
samoja tietoja ei tarvitsisi uudelleen pyytää palveluntuottajilta. Rinnakkaisista 
organisaatiorekistereistä voitaisiin luopua. Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n selvityksessä suositellaan 
kokonaisvaltaista toimipaikkarekistereiden yhteentoimivuuden kehittämistä. Toissijaisesti 
ehdotetaan yksittäisiä kohdennettuja kehittämistoimenpiteitä, esimerkiksi siirtorajapintapalvelua 
Soteriin sekä TOPI-toimipaikkarekisteristä ja Tilastokeskuksen erillisestä tiedonkeruusta luopumusta. 

Tilastokeskuksella on laaja organisaatiotietovaranto, jonka ytimen muodostaa yritys- ja 
toimipaikkarekisteri. Organisaatiotietovaranto sisältää osin (ainakin jollain tasolla) päällekkäistä 
tietoa Soteri-rekisterin kanssa. Tilastokeskuksen tietotarve ei varmastikaan ole yhtä laaja ja tarkka 
kuin sote-alan toimijoilla, mutta olisi varmasti mielekästä, että tietovarannoille yhteiset tiedot 
harmonisoitaisiin ja/tai integroitaisiin esitettyyn master-rekisteriin, jotta ei syntyisi keskenään 
ristiriitaisia tietovarantoja. Yksi keskeinen tieto olisi tällöin Tilastokeskuksen yrityksille ja 
organisaatioille myöntämä toimipaikkatunnus (toimipaikkaID), joka lisätään Tulorekisteriin 
vapaaehtoisena kenttänä lähiaikoina. Tässä olisi varmasti järkevää toteuttaa yhtenäinen ratkaisu, 
ettei toimipaikolle muodostuisi useampia ID-tunnisteita. Tilastokeskus katsoo, että master-rekisterin 
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kehittämistä olisi hyvä tehdä yhteistyönä ja että Tilastokeskuksen tulisi olla työssä mukana. 
Tarvittavien integraatioiden ja muiden yhteentoimivuuden edellyttämien ratkaisujen toteuttamisen 
ohjauksessa olisi hyvä olla mukana asianomaiset virastot. 

Arviomuistiossa esiin nostettu toimipisteen käsite tulisi saada harmonisoitua Tilastokeskuksen 
käyttämän toimipaikkakäsitteen kanssa. Tällöin integrointi master-rekisterin ja 
organisaatiotietovarannon välillä olisi tehtävissä helpommin. Master-rekisterin kehittämisessä olisi 
hyvä kiinnittää huomiota myös kriteereihin, joilla yksiköt poistetaan rekisteristä ja/tai merkitään 
(toimintansa) lopettaneiksi. Sote-toimijoiden ja master-rekisterin muiden käyttäjien lähtökohdat ja 
tietotarpeet saattavat tässä poiketa toisistaan. 

Jotta Tilastokeskus voisi luopua yritys- ja toimipaikkarekisterin ylläpitoa varten toteutettavasta 
tiedonkeruusta, rekisterin lakisääteiset tiedot olisi turvattava. Tilastolain (280/2004) 18 § säätää 
Tilastokeskuksen tehtäväksi ylläpitää yritys- ja toimipaikkarekisteriä ja määrittelee, mitkä rekisterin 
tiedoista ovat julkisia. EU-tasolla yritysrekisterin tietovaatimuksista säädetään Euroopan 
yritystilastoasetuksessa (EBS-asetus 2019/2152) ja sen täytäntöönpanoasetuksessa (2020/1197). 
Organisaatiotietovarannon tietotarpeiden kannalta master-rekisterin tietojen ajantasaisuus ja 
luotettavuus ovat lähes yhtä tärkeitä kuin niiden olemassaolo. 

Tilastokeskus haluaisi tässä yhteydessä korostaa myös laadukkaiden ja kattavien metatietojen 
merkitystä aineistojen tarkoituksenmukaisen käytön ja automatisoitujen tiedonsiirtojen 
varmistamiseksi.

Kommenttinne arviomuistion luvusta 8 (Valvontalain 4 luku Omavalvonta)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 9 (Valvontalain 5 luku Viranomaisvalvonta)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 10 (Valvontalain 7 luku Erinäiset säännökset)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 11 (Valvontalain 8 luku Voimaantulo)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 12 (Erinäiset kysymykset)

-

Muut kommenttinne arviomuistiosta

Tilastokeskus on kehittämässä toimipaikkojen ylläpitopalvelua, jonka vaiheittaisen käyttöönoton 
arvioidaan alkavan vuonna 2027. Palvelun kautta yritysten ja organisaatioiden on mahdollista 
tarkastella ja ylläpitää toimipaikkarakennettaan, luoda uusia toimipaikkoja sekä päivittää 
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toimipaikkojen nimi-, osoite-, toimiala- ja palkansaajatietoja nettisovelluksen tai rajapinnan kautta. 
Tavoitteena on myös palvelun integrointi Tulorekisteriin.

Sisto Johanna
Tilastokeskus - Tieto- ja tilastopalvelut / Tietovarantopalvelut


